
Republi ka e K o<;ovec; 
Repu b li ka K osovo - Republ ic of Ko..,ovo 

k o111isio11i Qe111lror i Zsil'dl1je11e 
Ce11tm /11 11 l :: /wrna Ko111i~ij11 

Ce11 t m l [ /ectio11 Co11111ussim1 

Njesia e Prokurimit/ Jedinica za Nabavke/Procurement Unit 

0 
KO NT RA TE E KUOTIMIT TE <;MIMIT - SHERBIM 

KUSHTET & ANEKSET E NDERLIDHURA 

PJESA I E KONTRATES: 

Sekretariati i Komisionit Qendror te Zgjedhjeve (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren 
ane; dhe 

OE: Kompania e Sigurimeve "PRISIG" SH.A., Rr. Eduard Lir, Obj.2-Lagj.Arberia, 10000, 
Prishtine, (nc vazhdim "Kontraktucsi") me numer te biznesit 71102653, ne anen tje ter, jane 
pajtuar te lidhin nje kontrate publike per ofrimin e sherbimeeve. 

Titulli i kontrntes: "Sigurimi TPL plus dhe Kasko e plote i automjeteve" me numer identifikues te 
e-prokurimit 320-19-877-2-3-6 dhe nr. te brendshem 320/19/001/236. 

Neni 1 Lend a 

1.1 Lenda e kontrates d o te je te: "Sigurimi TPL plus dhe Kasko e plote i automjeteve" m e numer 
identifikues te e-prokurimit 320-19-877-2-3-6 dhe nr. te brendshem 320/19/001/236. 

1.2 Kontra ta hyne ne fuqi me 11enshkrimi11 e kontrati!s dhe perfundon me: 18.07.2020. 

1.3 Afati kohor i performances nuk mund te jetc me shume se 1 ditc nga d ata e marrjes se 
urdhereses. 

1.4 Vendi krye1jes si! sherbimeve do te je te: Rr. Migjeni nr. 21, SKQZ-Prishtine. 

1.5 Incotermi i aplikueshem do te jete DOP1 (Detyra e Oerguar e Paguar). 

I DDP- Detyra e Derguar e Paguar- lncoterms 201 O Oda Ekonom1ke Nderkombetare 

Konlralc e K uo 1t011l Le <;:0110111. "S1gu nn11 TPL p lu• d hc Kasko c plolc 1 aulo mictcvc" me nu1m:r 1dcn1tf1 f..uc~ ti! .,-pruf..unm1L •20-19-
877-2-3-6 d h c nr ti! brcndsh em "120/ 19/00 l /2% 



Neni2 Ligji i aplikueshem 

2.1 Ligj i i zbatueshem do te jete s ipas Nenit 40 te Ligjit Nr. 04/ L-042 per Prokurimin Publi k te Republi kes 
se Kosoves, i ndryshua r dhe plotesuar me ligj in Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligj in Nr. 05/L-092 
Per c;eshtjet qe nuk mbulohen me dispozita te kontrates, zba tohen ligjet ne fuqi ne Kosove. Jur id iks ioni do 
te jete gjyka ta perkatese ne Prishtine. 

Neni 3 C::mimi 

3.1 Cmimi total i kontrates do te jete: 2,977.22 € (Dymije e nentegind e shtatedhje te e shtate euro e 
22/100). 

Shtojce Formulari i Pershkrimit te Cmimit. 

3.2 <;mi mi i permendu r ne Nenin 3.1 me si pe r duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka 
borxh Opera torit Ekonomik sipas kontra tes. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve 
gjate ekzekutimit te kontrates (ne perjashtim te c;m imeve te atyre a rtikujve qe i nenshtrohen nd ryshimit te 
<;mimi t s ipas berzes perka tese, nese apli kohcl). 

Neni4 Pagesat 

4.1 Pagesa do te behet ne Euro. 

Autoriteti Kontraktues do te paguaj shumen tota le te pageses pas pranimit te tere dergeses. 

Autoriteti Kontraktues do te beje pagesen ne dy keste: Kesti i pnre· paguhet ne vlere 1,432.70 € per pese 
automjetet Shkoda (te cilat sigurohen pre) date's 15.05.2019 deri me' 15.05.2020), ndersa kesti i dyti! paguhet ne 
vle re 1,544.52 € per automjetet Passat, Sharan, Tau ran dhe tri automjetet Polo (te cilat sigurohen pre1 dnti!s 
18.07.2019 deri 111e 18.07.2020). 

4.2 Pagesa t e detyrimeve sipas nje fa tu re te leshuar nga O peratori Ekonomik d uhet te paguhet brenda jo 
me shume se 30 ditesh nga data ne te cilen kerkesa e pranueshme per pagese eshte regjistruar nga 
departamenti pe rka tes. Data e pageses do te je te data ne te cilen debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa 
per pagese nuk do te jete e pranueshme nese nuk plotesohen nje ose me shume nga kerkesat thelbesore. 

Neni 5 Marreveshjet lidhur me tatimin dhe doganen 

5.1 O peratori Ekonomik eshte pe rgjegjes pe r te gj itha detyrimet d he taksat ne perputhje me Ligjin e 
Republikes se Kosoves. 

5.2 Te gj itha taksat dhe detyra t e tjera doganore konsiderohen se jane te perfshi ra ne c;mim in e kontrates. 

Neni 6 Kualiteti 

6.1 Kualiteti i sltifrbi111it duhet ne te gj itha aspektet te plotesoj specifikimet teknike te pa rashtruara ne Dosjen 
e Tenderi t. 

Neni 7 Garancioni 

7.1 Garancioni do te mbetet valid per muaj, pas pranimit te S/ierbi111eve (N11/.. kerkoltet Gnrn11cio11 pfr ketii 
sltiirbi111). 

Kon t r.itc c Kuotim it tl' <;:mimit: "S1gunm1 TPL plu~ d lw K,1sJ..o c p lo tc 1 .1 u tom1cteve" m e numl'r 1dl'ntif1J..uc' tl' c -pruJ..ururnt 120-19-

877-2-'.'l-6 d hc nr. ll' brcndshcm 320/19/001/2% 
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Neni 8 Vonesat ne ekzekutim 

8.1 Nese O pera to ri Ekonomik me pe rgjegjesine e tij nuk arrin [t'i dorezoje 11tlo11jif ose fif gjitlin 111nllrntj [ tif 
renl izoje' 11do11jii ose fe gjitlin s/iiirbi111et/ [fe kn;ej 11do11jif ose te g]if/in p1111e t] brenda limiteve koho re te specifikuara 
ne kontrate, Autoriteti Kontra ktues, pa njoftim zyrta r dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij 
sipas kontrates, do te ke te te drejte, per secilen dite qe ka lon nde rmjet skadimit te periudhes se kontrates 
dhe dates aktua le te pe rfundimit, t' i marre de met e likuidua ra te barabarta me 0,25% ne dite te vle res sc 
s/1erbin11.rve tc pa dorezuara de ri ne nje maksimum prej 10 % tc vle res totale te kontrates. 

Neni 9 lnspektimi dhe testimi 

9.1 Autoriteti kontraktues do te ke te te drejte qe here pas here te inspe ktoje, kontrolloje, mase dhe tcstojc 
komponentet, ma te rialet, dhe mjeshterine, dhe te kontro lloje perpa rimin e pergatitjes, fabrikimit a po 
prodhimit te c;faredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t' u dorezua r s ipas kontrates, nc 
menyre qe te pe rcaktoje nese komponentet, mate rialet dhe mjeshte ri a kane ciles ine dhe sasine e ke rkua r. 

Neni 10 Nen-kontraktimi 

10.1 Nje nenkontrate d o te jete e vle fshme ve tem nese eshte nje marreveshje me shkrim me te cilin O pera to ri 
Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese te kontrates se tij nje pale te trete. O pera to ri Ekonomik nuk duhet te 
nenkontraktoje pa a uto riz im p a raprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontra ktues do te 
njoftoje Ope ra to rin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5 diteve nga marrja e njoftimit, duke i pa raqitur 
arsyet e veta nese nuk leshohet autoriz imi. 

Neni 11 Nderprerja e Kontrates nga Autoriteti kontraktues 

11.1 Autorite ti kontraktues mundet qe, pas i t'i jape O pera torit Ekonomik shtate dite pa ralajmerim, ta 
nderprese kontraten ne ndonjerin nga raste t ne vijim: a) Kur operato ri ekonomik nuk arrin t'i realizoj 
obligirnet c veta s ipas kontrates; b) Deshton ne ekzekutimin e kontrates ne afatin e caktua r; c). Rc fu zon 
urdhrat adminis trativ te autoritetit kontraktues; d) la je p dikujt kontrate n apo nenkontraten pa auto riz im 
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshte denuar nga nje gjykate pe r nje shkelje qe ka te beje me 
sje llje profesionale, pe rmes nje gjykimi qe ka fuqine e res-jttdikntn; g) O pe rato ri ekonomik i eshte nenshtrua r 
nje gjykimi qe ka forcen e res j ttdicnfn per mashtrim, korrupsion, pe rfshirje ne ndonje o rganizate krimina le 
ose ndonje aktivitet tje te r ilegal qe i dcmton inte resat e pe rgj ithshme financia re; h) shfaqet ndonje paa ftesi 
tje ter ligjore qe i pengon realizimit te kontrates. 

Neni 12 Nderprerja e Kontrates nga Operatori Ekonomik 

12.1 Operato ri Ekonomik, pas i e ka paralajme rua r Autoritetin Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta 
nderprese kontrate n nese Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaje Operato rin Ekonomik shume n qe 
duhet te paguhe t bre nda periudhes se sa ktesuar me kontrate; b) vazhdimisht nuk a rrin t' i plo tesoje 
obligimet e veta me kontrate; c) si rezulta t i forces madhorc, O pera to ri Ekonomik nuk eshte ne gjendje pe r 
te kryer nje pjese ma te riale te kontra tes pe r me shume se 180 dite, per arsye qe nuk jane specifikuar ne 
kontrate ose qe nuk i atribuohen te Opc ratorit Ekonomik. 

Neni 13 Zgjidhja e mosmarreveshjeve me procedure gjyqesore 

13.1 Nese nuk mund te arrihe t zgj idhje brenda 30 ditesh nga fillim i i procedures miqesore pe r zgj idhje te 
mosmarreveshjes, secila pale mund te ke rkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim a rbitrimi. 

Kontrati' e Kuo tuml le <;:mamit. "Sig ur11111 I PL plu~ <lhe Kas ko e p lo t\.' 1 .iu tom1c·ll'VI.'" m e numc•r 11.kntafikul.'~ tl' e-p rokuram1t 120-19-
877-2-3-6 dhc nr. ti? brcnds hi'm '\20/19/00 l /2'\6 
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13.2 <;do mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe 
se nuk eshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet ne Gjykaten Themelore ne 
Prishti11e ne pajtinl me figjin e Kosoves. 

Neni 14 Komunikimi 

14.1 <;do komunikim me shkrim ne lidhje me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues dhe 
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontrates dhe numrin e identifikimit, dhe duhet te dergohet me 
poste, faks, e-mail ose me dare. 

Per Autoritetin Kontraktues - SKQZ 
Emri dhe mbiemri: Aleksandar Dokic 
Pozita: Menaxher i kontrates 
Nr i telefonit: 038 200 81 019 
Email adresa: aleksa11dar.djokic@kqz-ks.org 

Per Operatorin Ekonomik - KS "PRISIG" SH.A. 
Emri dhe mbiemri: Albin Zhuniqi 
Pozita: Menaxher i Projektit 
Nr i telefonit: 038 221000 
Email adresa: te11ders@prisig-ks.co111 

E hartuar ne gjuhen Sliqipe ne tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje origj inal per 
Operatorin Ekonomik. 

Per Autoritetin Kontraktues Per Operatorin Ekonomik 

Enui: Visar Kastrati Emri: Albin Zhuniqi 

Pozita: Pozita: Menaxhe r i KS "PRISIG" SI !.A. 

Nenshkrimi: Nenshkrimi: 

Data: Data: 

Vu la: Vula: 

Kontrate e Kuotmul te C,:numit: "Sigurimi TPL plu• <lhe Kasl-.o c plutc i automjctcvc" me numcr i<lcntif1!-.•tc• tc e-prukurinut 120- 19-

877-2-3-6 dhe nr. te brendshem 120/19/001/2% 
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